:7 e40.00, que atualizado pelo Sistema de Atualização de Débitos do Tribunal de Contas 
• Auto, para fins de encaminhamento à tomada de contas especial ou inscrição no Cadin 

-ocaso de débito inferior ao valor de alçada para tomada de contas especial, perfaz o 
montante de R$ 2.462.993,26 (dois milhões quatrocentos e sessenta e dois mil novecentos 
e noventa e três reais e centavos). Todavia, caso o proponente faça a opção par quitar o 
débito pela via administrativa no âmbito do Ministério da Cultura, o valor atualizado 
segundo a Instrução Normativa MinC na 5/2017, conforme artigos 54 e 56. com  a 
possibilidade de parcelamento em até 60 parcelas, é R$ 1.924.675,96, nos seguintes